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1 Bakgrund och syfte 
I SBU rapport nr 226, 2014 ”Svårläkta sår hos äldre” skriver man följande:  

Hälso- och sjukvården ska erbjuda en vård med hög patientsäkerhet och av god kvalitet. Sveriges 
befolkning blir allt äldre och antalet personer med kroniska sjukdomar och komplexa vårdbehov ökar. 
Detta ställer allt större krav på alla vårdorganisationer. Kostnaderna för sårrelaterad vård ligger mellan 
2 - 4% av hälso och sjukvårdsbudgeten inom den industrialiserade världen. Och detta beräknas stiga 
då antalet äldre blir allt fler. Ytterligare ett problem är bristande kunskaper vid diagnosticeringen av 
svårläkta sår, dvs. patienterna behandlas utan adekvat diagnos. Där beskrivs också att det är stora 
regionala skillnader när det gäller behandlingen av svårläkta sår. 

 
Patienter med svårläkta sår måste få ett adekvat omhändertagande. Patienten ska erbjudas samma 
kompetens och omhändertagande oavsett var patienten söker vård.  

 

Distriktssköterska/sjuksköterska med utökat ansvar för patienter med svårläkta sår ingår i 
nätverksgrupp ”Distriktssköterskor/sjuksköterskor inom primärvården med ansvar för Sår” 
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2 Mål 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningens övergripande mål är att uppnå god och säker vård.   

Delmål Indikator 

Patienter med svårläkta sår ska få adekvata 
undersökningar utförda som leder till diagnos  

Utveckla arbetet med direktöverföring till 
kvalitetsregistren genom att förbättra 
dokumentmallar 

 

 

3 Uppdrag och omfattning 
Nätverk distriktssköterskor/sjuksköterskor med utökat ansvar för patienter med sår 

Arbetar på uppdrag av ordförande i Kompetensråd Sår. 

Gruppen träffas en gång per termin för att: 

▪ Utveckla arbetet med att analysera och använda sig av resultat ur kvalitetsregister. Varje 
deltagare rapporterar från sitt område. 

▪ Analysera läget gällande följsamhet till rutiner för långsamläkande sår samt vid behov förslå 
förbättringsåtgärder  

▪ Uppmärksamma rutindokument med utgångspunkt att rutinen ska vara kunskapsbaserad och 
förvaltningsövergripande och vid behov föra detta vidare till kompetensråd för revidering.  

▪ Identifiera utbildningsbehov och vidarebefordra uppdrag till regionsövergripande 
Kompetensråd Sår.  

▪ Föra ut information och ny kunskap till kollegorna 
▪ Ordförande i Kompetensråd Sår är sammankallande  

 

4 Kommunikation 
Deltagarna i nätverket ansvarar för att rapportera följande till verksamhetschef: Följsamhet till rutinen 
för svårläkta sår samt behov av kompetensutveckling i den egna verksamheten. 

5 Ledning och styrning 
Områdeschef Ger  nätverket ges förutsättningar att arbeta enligt uppdrag.  Efterfråga nätverkets 
aktiviteter och resultat.  

Verksamhetschef Ansvarar för att följa upp hur det uppdraget utförs och erbjuda stöd utifrån behov.  

6 Uppföljning av mål  
Måluppfyllelse följs regelbundet upp i ledningsgruppen  
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